COMUNE COMUNE COMUNE COMUNE COMUNE

GUALTIERI SICAMINO’ SANTA LUCIA DEL MELA SAN PIER NICETO GUALTIERI SANTA LUCIA DEL
SICAMINO MELA
UNIONE DEI COMUNI

“TRINACRIA DEL TIRRENO”

P.IVA 03099890836
SEDE TURNARIA -Piazza Duomo di Gualtieri, 1 - 98040 Santa Lucia del Mela (ME)

Citta Metropolitana di Messina
DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

N. 08 del 27/02/2026

OGGETTO: Liquidazione al Comune di Santa Lucia del Mela per il riparto delle risorse destinate al
sostegno ed all’incentivo dell’associazionismo comunale per I’anno 2025 in conformita a quanto previsto
dall’avviso pubblico approvato con il D.A. n. 476 del 8 settembre 2025 pubblicato sulla GURS del
12.09.2025.

Delibera di Giunta dell’Unione n. 09 del 28.11.2025.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

PREMESSO:

-che con determina Presidenziale n. 01 del 27.01.2026 lo scrivente & stato nominato Responsabile
Amministrativo e Finanziario dell’Unione dei Comuni “Trinacria del Tirreno™;

-che con la medesima determina ¢ stata individuata la struttura Amministrativa dell’Unione ed attribuiti gli
incarichi tra i dipendenti dei Comuni soci dell’Unione;

-che con deliberazioni di Consiglio dell’Unione n. 05 e n. 06 del 20-11-2023, sono stati approvati il DUP e il
Bilancio di previsione 2023-2025;

-che con la delibera n. 09 del 28.11.2025, la Giunta dell’Unione ha deliberato il riparto delle risorse
destinate al sostegno ed all’incentivo dell’associazionismo comunale per I’anno 2025 in conformita a
quanto previsto dell’avviso pubblico approvato con il'D.A. 476 del 8 settembre 2025 pubblicato sulla
GURS n. 40 del 12.09.2025, ha assegnato al Comune di Santa Lucia del Mela la somma di € 7.000,00;
RICHIAMATA la propria determina n. 20 del 29.12.2025 con la quale ¢ stata impegnata la relativa somma;
VISTA la nota Prot. n. 89 del 27.02.2026 con la quale il Comune di Santa Lucia del Mela ha trasmesso il
rendiconto delle spese sostenute per € 7.000,00;

CONSIDERATO che la spesa di € 7.000,00 da liquidare, trova copertura al capitolo 7904 art. 1, codice
01.02 - 1.04.01.02.003, del bilancio esercizio 2023-2025, esigibilita 2026, impegno res. n. 7/2025;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a favore del Comune di Santa Lucia del Mela che ha
presentato il rendiconto delle spese per complessive € 7.000,00;

TENUTO CONTO che il Comune di Santa Lucia del Mela deve versare la quota di compartecipazione per
I’anno 2025, pari ad € 4.000,00 annue come determinato con delibera di Giunta dell’Unione n. 12 del
10/08/2020;

ACCERTATA la regolarita tecnica amministrativa e la regolarita contabile del provvedimento, ai sensi
dell’art. 147 bis e 151 del D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni;
ATTESTATA in particolare la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto e accertato, ai sensi
dell’art. 9, comma 1, lett. c), n.2, del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009) che il programma dei
pagamenti conseguenti I’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, & compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione de quo;



VISTI:

L’O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

I1D.L. 18.08.2000, n. 267;

Lo Statuto dell’Unione;

Il vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell’Unione;
L’ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate, di:

|
2.
3

I1 Responsabile del procedimento

‘; )E)(lﬁ;?s?\?i}de??e Maria Giovanna

Liquidare e pagare al Comune di Santa Lucia del Mela la somma di € 7.000,00;

Procedere alla compensazione della quota di compartecipazione per I’anno 2025 pari ad € 4.000,00;
Di emettere mandato di pagamento per € 7.000,00 e contestuale reversale per € 4.000,00 a favore del
Comune di Santa Lucia del Mela con accredito sul conto corrente i cui estremi sono depositati presso
I’ufficio ragioneria dell’Unione dei Comuni;

Imputare la complessiva spesa di € 7.000,00 al capitolo 7904 art. 1, codice 01.02 — 1.04.02.003 del
bilancio esercizio 2023-2025 esigibilita 2026, impegno residui n.7/2025;

Emettere reversale di incasso per € 4.000,00 al capitolo 250 del bilancio esercizio 2023-2025, acc. n.
1/2025;

Attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per effetti di quanto dispone I’art.
147 bis del decreto legislativo 267/2000;

Disporre la pubblicazione della presente determinazione ai fini della trasparenza ai sensi della Legge
190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, all’Albo Pretorio dei Comuni di San Pier Niceto, Santa Lucia del
Mela, Pace del Mela, Santa Lucia del Mela e Santa Lucia del Mela;

Dare atto che la presente determina ¢ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria.

I1 Resp. Dell’ Area Finanziaria

Q ii&t.ﬁﬁ sejCarmelo
o) £ X

NEAN /\(‘\'
VISTO DI REGOBARIFA’° CONTABILE

Al sensi del 4° comma dell’art. 151 e 184 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali decreto
legislativo n. 267/2000

ATTESTA

Che il superiore provvedimento contiene 1’esatta imputazione della spesa e, che il relativo impegno ¢ stato
assunto al capitolo 7904, art. 1 cod. 1.02.- 01.04.02.003 del bilancio previsione 2023-2025, impegno res. n.
7/2025 per € 7.000,00.

Accertamento assunto al capitolo 250, accertamento n. 1/2025.

p—
.

700 R
) . /} ﬁ;ﬁ,\%_-&\ ;_?,;\-‘\\
Santa Lucia del Mela, li 27/02/2026. 7S XN\
i/ * /e . \CA
((=( %, 2\
ﬁ‘ :‘fﬁ‘ s 1 {
‘,\ =1 A"“'; ~ 4
W N J /A #
\\\{‘\ > o /
N\




